
 
 

Comune di Castrolibero - Via XX Settembre - 87040 Castrolibero  

http://www.comune.castrolibero.cs.it   -   e-mail -  sindaco@comune.castrolibero.cs.it    pec: giovanni.greco.castrolibero@asmepec.it 

 

Comune di Castrolibero 
(Provincia di Cosenza) 

 

AREA VIGILANZA E SERVIZI 

Attività economiche e produttive 
 

Prot. N. 10033 

 

Oggetto: Avviso alla cittadinanza sull’orario di lavoro per l’attività di acconciatura ed estetica. 

 

IL RESPONSABILE 

 

Considerato che l’emergenza sanitaria nazionale, causata dal diffondersi della pandemia da COVID-19, ha 

determinato la chiusura delle attività di acconciatura ed estetica, in quanto hanno dovuto ottemperare al 

dettato normativo vigente durante il lockdown; 

Vista l’istanza presentata dall’Associazione di categoria Confartigianato Impresa Cosenza, relativa alla 

possibilità di previsione di un orario flessibile che consenta agli operatori delle attività di acconciatura ed 

estetica, di recuperare con un numero di ore di lavoro maggiore rispetto al normale, il gap creato dal 

COVID-19; 

Ritenuto quindi accogliere la suddetta proposta, affinché il sistema impresa calabrese possa riprendersi dopo 

la predetta emergenza sanitaria, onde evitare il collasso economico del sistema produttivo ed economico 

calabrese; 

Visto il Decreto Sindacale prot.n.8494 del 20.05.2019  relativo alla nomina del Responsabile dell’Area   

Vigilanza – Servizi, con conseguente attribuzione delle funzioni di cui all’art.107 commi 2 e 3 D.Lgs.     

 n.267/2000; 

 

 

DISPONE 

 

Che le attività di acconciatura ed estetica ubicate sul territorio di questo comune, hanno la facoltà di apertura 

anche nei giorni festivi (compresi il lunedì, giorno canonico di chiusura). 

La pubblicazione del presente avviso all’albo pretorio e sul portale web del Comune di Castrolibero. 

 

Castrolibero lì 01.06.2020  

                                                                                                                                   Il Responsabile 

  F.to Cap. Antonio Plastina  


